. COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA

P.zza Europa, 1 - 95037 S. Giovanni La Punta

ORDINANZA SINDACALE
n4 del ZZ!G( !Z&{Z

IL SINDACO

Visto I'art.108 c.1° del D.Lgs 112/98 che disciplina funzioni e compiti amministrativi trasferiti
dallo Stato alle Regioni e EE.LL,; .

Vista la 1.225/92 e ss.mm.ii. istitutiva del Servizio Nazionale di Protezione Civile ed in
particolare I'art.15 che stabilisce le competenze del Comune e le attribuzioni del Sindaco
in materia di Protezione Civile;

Visto I'art.54 del D.Lgs 267/00 che demanda al Sindaco l'assunzione di provvedimenti
urgenti a salvaguardia dellincolumita dei cittadini;

Visto l'avviso relativo a condizioni meteorologiche avverse diramato dal Dipartimento

Regionale di Protezione Civile prot.03447 del 22-01- W17 e frasmesso dalla Prefettura
di Catania con prot. 1S del 22-01- 2947, con il quale si comunica che le zone della

Sicilia indicate con le lettere A - I , rientrano nella fase
operativa di " ALLARME " per rischio 1P AVIACE :
Visto I'avviso di preallen‘omemo e apertura del Centro Operativo Comunale di Protezione
Civile del 22- Q4 W I:]» _in attuazione delle superiori previsioni meteo nonché le azioni di

presidio del territorio poste in essere dal locale Comando di Polizia Municipale e dai
Gruppi di Volontariato presenti sul ferritorio;

Considerato  che il livello di allerta  previsto  rienfrante  nella  fase colore
« A OSSA " prevede fra l'altro la possibilita, a ragion veduta, di procedere
alla chiusura con relativa sospensione delle attivitd scolastiche ricadenti nel territorio

comunale;

Ritenuto in via cautelativa di adoftare tale misura precauzionale in relazione alla fase
crescente di peggioramento delle condizioni meteorologiche al fine di limitare gli
spostamenti di persone e veicoli sul teritorio che possono pregiudicare la pubblica e
privata incolumitd nel raggiungere i plessi scolastici sia privati che pubblici di ogni ordine e

grado;

per le superiori motivazioni
ORDINA

in via cautelare la chiusura delle scuole private e pubbliche di ogni ordine e grado
ricadenti su tutto il territorio comunale a partire dalle ore 00,00 del 22~ ¥ {-20{7 sino alle
ore 24:00 del 2% -0 .L*Z,Oﬂl al fine di limitare gli spostamenti di persone e veicoli sul
terriforio che possono pregiudicare la pubblica e privata incolumita.

DISPONE

di dare la massima divulgazione alla presente a mezzo dei sistemi di comunicazione
sussistenti sul territorio comunale e sul sito istituzionale dell'Ente frasmettendo copia ai

. Dmgenﬂ SCO|OSTICI OHQ Prefeﬁura*‘di’{i@qmo al Dipartimento Reglonole d| Profemone

Giovanni LO PunTG



